especializada para a construção de uma escola de
06 salas no Povoado Ferro Velho, no município
de Santa Luzia/MA, padrão FNDE
(conclusão), foi adjudicada e consagrada
vencedora a empresa - MP14 CONSTRUTORA
E SERVICOS LTDA, CNPJ:
22.570.420/0001-46, Total de Itens: 1 | Valor
Total: R$ 1.148.468,63 (um milhão, cento e
quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito
reais e sessenta e três centavos) estando de acordo
com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas
regulamentares e princípios correlatos pertinentes
à espécie. Santa Luzia - MA, 06 de outubro de
2025. Cleudimar Soares Lopes. Secretária de
Educação.

[...]

Escolar coberta com vestiário, Povoado Ferro
Velho, no município de Santa Luzia/MA, Padrão
FNDE (conclusão), foi adjudicada e consagrada
vencedora a empresa - MP14 CONSTRUTORA
E SERVICOS LTDA, CNPJ:
22.570.420/0001-46, Total de Itens: 1 | Valor
Total: R$ 1.082.931,12 (um milhão, oitenta e dois
mil, novecentos e trinta e um reais e doze
centavos) estando de acordo com a Lei Federal nº
14.133/21 e demais normas regulamentares e
princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa
Luzia - MA, 06 de outubro de 2025. Cleudimar
Soares Lopes. Secretária de Educação.

Publicado por:

[...]

escolar coberta com palco no Povoado Vila do
INCRA, no município de Santa Luzia/MA,
Padrão FNDE(conclusão), foi adjudicada e
consagrada vencedora a empresa -
METROPOLITAN CONSTRUCOES E
LOCACOES
LTDA - CNPJ:20.727.193/0001-94, Total de
Itens: 1 | Valor Total: R$
436.686,96 (quatrocentos e trinta e seis mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e seis
centavos) estando de acordo com a Lei Federal nº
14.133/21 e demais normas regulamentares e
princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa
Luzia - MA, 04 de setembro de 2025. Cleudimar
Soares Lopes. Secretária de Educação.

[...]

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SANTA LUZIA/MA. Processo Administrativo nº
124/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
043/2025. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 18.165.546/0001-68,
Contratado: F M S LIMA, CNPJ nº
46.817.116/0001-19. Valor Global: R$
102.125,00 (cento e dois mil e cento e vinte e
cinco reais). Vigência Inicial: 12 de Novembro de
2025. Vigência Final: 12 de Novembro de 2026.
ANDRÉIA DE SOUZA CARVALHO -
Secretária Municipal de Assistência Social.
Portaria 979/2025 Santa Luzia - MA, 14 de
Novembro de 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho